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平成28年12月 16日 

各  位 

                           会  社 名 株式会社理研グリーン 

                           代 表者名 代表取締役社長 細 川 寛 治 

                                 （JASDAQ・コード9992） 

                           問 合せ先 取締役総務部長 池 部 達 哉 

                                  電話 03-6802-8510 

 

 

親会社およびその他の関係会社の異動に関するお知らせ 

 

平成29年 5月 1日付けで当社のその他の関係会社であったクミアイ化学工業株式会社が、以下のとお

り、親会社となることが見込まれますので、お知らせいたします。 

 

 

１．異動に至った経緯 

当社のその他の関係会社であるクミアイ化学工業株式会社は、平成28年 12 月 16 日開催の取締役会

において、クミアイ化学工業株式会社を合併存続会社、イハラケミカル工業株式会社を合併消滅会

社とする合併を行う旨の合併契約を締結することを決議し、本日、両社の間で合併契約を締結しま

した。つきましては、合併効力発生日（予定）である平成29年 5月 1日付けでイハラケミカル工業

株式会社およびその子会社が所有する当社の全株式がクミアイ化学工業株式会社に承継される見込

みであります。 

 

２．クミアイ化学工業株式会社の概要 

（１） 名 称 クミアイ化学工業株式会社 

（２） 所 在 地 東京都台東区池之端一丁目4番26号 

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小池好智 

（４） 事 業 内 容 農薬の製造販売 

（５） 資 本 金 4,534百万円 

（６） 設 立 年 月 日 昭和24年6月20日 

（７） 連 結 純 資 産 57,264百万円 

（８） 連 結 総 資 産 83,608百万円 

（９） 大株主及び持株比率 

全国農業協同組合連合会                

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)   

J.P. MORGAN BANK LUXEMBOURG S.A. 380578        
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（平成28年10月末現在）
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（10） 
上 場 会 社 と 

当 該 株 主 の 関 係 

資 本 関 係
クミアイ化学工業株式会社はその子会社を含めて、当

社の議決権の31.6％を所有しております。 

人 的 関 係
同社の代表取締役会長及び取締役が当社の取締役を兼

務しております。 

  取 引 関 係
当社は同社より緑化関連薬剤の原材料および商品の一

部購入を行っております。 

 

 

 

３．異動前後におけるクミアイ化学株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 合算対象分 合 計 

異動前 

（平成28年9月30日現在） 
その他の関係会社 

1,913個 

（29.7％） 

123個 

（1.9％） 

2,036個 

（31.6％） 

異動後 親会社 
2,380個 

（37.0％） 

839個 

（13.0％） 

3,219個 

（50.0％） 

 

 

 

４．今後の見通し 

現時点では、今回のその他の関係会社の異動による平成 29 年３月期の当社の業績に与える影響はあ

りません。今後、お知らせすべき事項がございましたら、適宜お知らせいたします。 

 

 

以 上 


